

**Instalarea nodului de evidenta in
blocul nr.4 al I.S.Sanatoriu
Preventoriu de baza
S.P.B., Constructorul, din
str. N.Zelinski, 15**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 100/24-SM

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 77 782,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Montarea retelilor termice						
1.1. Montarea piesilor pentru utilaj						
1	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Fitind cu sudura G3/4	buc	2,00	205,41 80,41	410,82 160,82
2	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" Fiting cu sudura G3/4	buc	2,00	135,67 57,71	271,34 115,41
3	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25	buc	2,00	48,04 21,76	96,08 43,52
4	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire	buc	2,00	168,12 80,41	336,24 160,82

1	2	3	4	5	6	7
		centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Fitin guri cu filet G3/4-R1/2 pentru sensori				
5	RpIA16G	Montarea armaturilor fine la cazanele de incalzire centrala, boilere, schimbatoare de caldura etc : manometru cu sifon cu robinet de control cu trei cai d=15mm	buc	3,00	729,56 174,06	2 188,69 522,19
6	RpIA16A	Montarea armaturilor fine la cazanele de incalzire centrala, boilere, schimbatoare de caldura etc : termometre cu scala dreapta si aparatoare Termometru	buc	2,00	474,37 19,87	948,73 39,73
7	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi stut dn15 pentru manometru si termometru	buc	5,00	321,63 52,03	1 608,17 260,15
Total Montarea piesilor pentru utilaj Inclusiv salariu						5 860,07 1 302,64
1.2. Pozarea conductei						
8	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 33,5*3,2 mm	m	4,50	88,55 45,41	398,49 204,34
9	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 21,3*2,5 mm	m	0,50	72,31 33,11	36,16 16,55
10	pret	Cot de otel d=33,5*3,2 mm	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
11	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" Cot d=33,5*3,2 mm-4 buc	buc	8,00	135,67 57,71	1 085,37 461,65
12	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la	buc	3,00	225,12 80,41	675,36 241,23

1	2	3	4	5	6	7
		conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Tub de impuls pentru manometru d=14,*2				
13	pret	REDUCTIE de otel d=38/33,5 mm	buc	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00
14	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul Reductie 33,5/21,3 mm	buc	8,00	173,62 70,00	1 388,99 560,03
15	pret	REDUCTIE de otel d=33,5/21,3 mm	buc	4,00	254,00 0,00	1 016,00 0,00
16	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" d=33,5/21,3mm-4 buc	buc	8,00	135,67 57,71	1 085,37 461,65
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 Robinet sferic cu filet d=25	buc	2,00	771,20 14,19	1 542,40 28,38
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 Robinet sferic cu filet d=15	buc	6,00	865,20 14,19	5 191,20 85,14
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	0,50	20,91 10,41	10,45 5,20
20	IzJ07B	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb in 2 straturi	m2	0,50	79,11 52,03	39,55 26,02
21	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	0,50	101,58 76,63	50,79 38,31
22	RpIzD05E	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala gata confectionate cu grosimi 20 mm	m2	1,40	536,75 55,81	751,45 78,14
23	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	5,00	27,46	137,30

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"			9,46	47,30
24	RpIE05A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a conductelor de alimentare a aerotermelor sau bateriilor de incalzire , avind diametrul de 3/8"-1"	m	5,00	9,96 9,46	49,80 47,30
25	TfC01A	Spalarea hidraulica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm	m	5,00	18,34 15,14	91,68 75,68
26	TfC02A	Spalarea hidropneumatica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm	m	5,00	35,70 10,41	178,48 52,03
27	CH10C	Confectionare dulapului de metal	kg	39,50	61,78 28,38	2 440,23 1 121,01
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	2,10	20,91 10,41	43,90 21,85
29	IzJ07B	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb in 2 straturi	m2	2,10	79,11 52,03	166,13 109,26
30	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,10	101,58 76,63	213,31 160,91
31	IzF13D	Strat termoizolant din poloritan g40	m2	2,00	267,63 27,43	535,27 54,87
32	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului	buc	1,00	1 884,98 189,20	1 884,98 189,20
Total Pozarea conductei Inklusiv salariu						19 280,67 4 086,06
<i>Total</i>			lei	25 140,74		
<i>Asigurarea sociala</i>			24,00 %	1 293,29		
<i>Transportarea</i>			4,00 %	700,73		
<i>Depozitarea</i>			1,00 %	175,18		
<i>Total</i>			100,00 +	27 309,94		
<i>Cheltuiile de regie</i>			7,00 %	1 911,70		

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>		100,00 +		29 221,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		584,43
		<i>Total</i>		100,00 +		29 806,07
		Total Montarea retelilor termice Inclusiv salariu				29 806,07 5 388,70
		2. Montarea utilajului.				
33		Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotamtru, care indica diametrul trecerii conventionale pina la 10 mm; 11-02-022-01 contor, diametrul trecerii conventionale pina la 40 mm, care se instaleaza pe imbinari de filet (de mufa) Integrator termic	buc	1,00	97,44 97,44	97,44 97,44
34		Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 11-02-001-02 DEBITMETRU ULTRASONOR D=15 Sensor de temperatura	buc	3,00	150,31 147,58	450,92 442,73
35		Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea 11-08-001-01 capului cu papuc	100 buc	0,01	1 192,57 1 068,98	11,93 10,69
36		Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de IA42A intrare si iesire Dn 3/4"	buc	1,00	2 209,22 368,94	2 209,22 368,94
37		Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de SE56A 1" - 2" d=25 mm	buc	2,00	674,10 217,58	1 348,20 435,16
		<i>Total</i>		lei		4 117,70
		<i>Asigurarea</i>		24,00 %		325,19
		<i>Tranport</i>		4,00 %		110,51
		<i>Depozit</i>		1,00 %		27,63
		<i>Total</i>		100,00 +		4 581,03
		<i>Cheltuiile de regie</i>		76,00 %		1 029,77
		<i>Total</i>		100,00 +		5 610,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		112,22

1	2	3	4	5	6	7
Total Montarea utilajului.						5 723,01
Inclusiv salariu						1 354,96
3. Valoarea de utilaj						
38	Pret	Contor de energie termice dn15	buc	1,00	11 500,00	11 500,00
					0,00	0,00
39	Pret	Regulator de presiune dn15 pn25	buc	1,00	14 000,00	14 000,00
					0,00	0,00
40	Pret	Filtru cu sita cu filtru dn25 pn16	buc	2,00	1 750,00	3 500,00
					0,00	0,00
<i>Total</i>			lei			29 000,00
<i>Depozit</i>			1,00 %			290,00
<i>Total</i>			100,00 +			29 290,00
Total Valoarea de utilaj						29 290,00
Inclusiv salariu						
<i>Total</i>			lei			64 819,08
<i>Total</i>			100,00 +			64 819,08
<i>TVA</i>			20,00 %			12 963,82
Total deviz:						77 782,90
Inclusiv salariu						6 743,66

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)